UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN LỤC NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GM-UBND                                   Lục Nam, ngày             tháng 12 năm 2021

GIẤY MỜI

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện,

Kinh tế - Hạ tầng, Nông nghiệp và PTNT, Tài chính - Kế hoạch;

-  Chi cục thuế khu vực Lạng Giang - Lục Nam;

- Các doanh nghiệp, HTX, hộ sản xuất, kinh doanh nông sản

xuất khẩu sang thị trường Trung Quốc trên địa bàn huyện.

Căn cứ Giấy mời số 44/GM-SCT ngày 03/12/2021 của Sở Công thương về việc

mời dự Hội thảo phổ biến cách tiếp cận và quy định mới của thị trường Trung Quốc

đối với vải thiều và các nông sản, thực phẩm xuất khẩu; Chủ tịch UBND huyện mời

các đại biểu tham dự hội nghị trực tuyến tại điểm cầu huyện, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện,

Kinh tế - Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính - Kế hoạch; Chi

cục thuế khu vực Lạng Giang - Lục Nam;

- Đại diện các doanh nghiệp, HTX, hộ sản xuất, kinh doanh nông sản trên địa

bàn có hoạt động xuất khẩu sang thị trường Trung Quốc (Giao Chi cục Thuế khu

vực Lạng Giang - Lục Nam mời giúp).

2. Thời gian, địa điểm: Bắt đầu từ 08h00’, ngày 08/12/2021 (Thứ 4) tại

Phòng họp tầng 4, trụ sở UBND huyện.

                             (Có Chương trình Hội nghị gửi kèm)

Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ

tầng, Trung tâm Viễn thông Lục Nam chuẩn bị các điều kiện kết nối đường truyền

và các điều kiện phục vụ hội nghị.

Đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ và thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- TTVH-TT&TT huyện (đưa tin);

- VP: LĐ, CVVP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Thanh Liêm

CHƢƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Phổ biến cách tiếp cận và quy định mới của thị trường Trung Quốc đối với

vải thiều và các nông sản, thực phẩm xuất khẩu

Bắc Giang, 8:00 - 11:30 Thứ Tư ngày 08 tháng 12 năm 2021

Thời gian Nội dung

8:00 - 8:30
Đón tiếp đại biểu và mở máy chủ tiếp nhận đăng nhập tham gia

Chương trình trực tuyến (ZOOM)

8:30 - 8:40
Giới thiệu đại biểu và khách mời tham dự Hội thảo

Đại diện Sở Công Thương Bắc Giang

8:40 - 8:50
Phát biểu chào mừng

Ông Phạm Công Toản – Phó Giám đốc Sở Công Thương tỉnh

Bắc Giang

8:50 - 9:20

Những quy định mới của lệnh 248, 249, cụ thể với sản phẩm

vải thiều và các sản phẩm nông sản của Bắc Giang

Ông Tô Ngọc Sơn, Phó Vụ trưởng Vụ thị trường châu Á - châu

Phi, Bộ Công Thương

9:20 - 9:50

Thủ tục cấp mã số vùng trồng vải thiều; quản lý mã số vùng

trồng các tiêu chuẩn kỹ thuật, xây dựng hồ sơ để doanh

nghiệp đáp ứng với Lệnh 248, 249

Ông Nguyễn Quang Hiếu Trưởng phòng Hợp tác quốc tế và

Truyền thông - Cục Bảo vệ Thực vật, Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn.

9:50 - 10:10

Một số lƣu ý, điều kiện nhập khẩu vải thiều và các sản phẩm

nông nghiệp của Bắc Giang vào thị trƣờng Trung Quốc
Ông Nguyễn Hữu Quân, Trưởng Chi nhánh Nam Ninh của

Thương vụ Việt Nam Trung Quốc

10:10 - 10:30
Điều kiện thông quan đối với sản phẩm vải thiều tại các cửa

khẩu ở Lạng Sơn.

Đại diện Lãnh đạo Sở Công Thương Lạng Sơn

10:30 - 11:30 Hỏi & Đáp và Kết thúc Hội thảo

		Liemlt_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2021-12-06T13:32:27+0700

		2021-12-06T13:34:19+0700

		2021-12-06T13:34:39+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-12-06T13:34:58+0700